
UCHWAŁA NR LI/388/2023 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 223 § 1, art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775) Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę z dnia 14 kwietnia 2023 r. z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wydminy, zobowiązując 
jednocześnie do przesłania stronie skarżącej niniejszej uchwały wraz z załącznikami. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69819118-B039-4FC0-BD7E-CC10244D4424. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LI/388/2023 Rady Gminy Wydminy z dnia 29 czerwca 2023r. w sprawie rozpatrzenia skargi. 

 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. W tym 

celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji (dalej Komisja). 

Do Urzędu Gminy Wydminy w dniu 17 kwietnia 2023 roku wpłynęła skarga od Pana Wojciecha Truchan. 

Przewodniczący Rady Gminy Wydminy przekazał skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Działając na podstawie § 87 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu  Gminy 

Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2019 r., poz. 288) Komisja podjęła się przeprowadzić postępowanie 

wyjaśniające.  

Przewodniczący Komisji zwołał posiedzenie na dzień 15 maja 2023 roku. 

Członkowie Komisji na w/w posiedzeniu zapoznali się ze skargą na działalność Dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Wydminach, złożoną dnia 17 kwietnia br. Przez Pana Wojciecha Truchan. 

W przedstawionej skardze, Skarżący uważa, iż zostały złamane przepisy Prawa Zamówień Publicznych.  

W ramach postępowania wyjaśniającego Komisja zaprosiła na posiedzenie Dyrektora ZSO 

w Wydminach.  Na posiedzeniu Pani Dyrektor wraz z Kierownikiem Gospodarczym ZSO Wydminy, złożyli 

szczegółowe wyjaśnienia. Komisja ustaliła, iż poruszane tematy dotyczącą zamówień publicznych i potrzeba jest 

zaczerpnięcia opinii specjalisty w tej dziedzinie, w związku z tym został złożony wniosek formalny przez członka 

Komisja o zasięgniecie opinii prawnej. 

Dnia 01 czerwca 2023r. na kolejnym posiedzeniu Komisji, została przedstawiona opinia prawna 

sporządzona przez radcę prawnego. Wydana opinia jednoznacznie stwierdza, iż skarga nie jest zasadna.  

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja stwierdza: 

1) Postępowanie dot. zamówienia publicznego na zakup opału do Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

w Wydminach było prowadzone prawidłowo oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

2) Postępowanie o zamówienie publiczne prowadzone odrębnie dla każdego zamówienia jest prawidłowe. 

3) Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Wydminach miał prawo udzielać zamówień na dostawę 

„opału”, bez stosowania procedur ustawowych, z uwagi na odrębność przedmiotów zamówienia 

wynikającą z różnych kodów CPV i wartość odrębnych zamówień niższą niż 130.000 złotych netto (bez 

podatku VAT). 

Rada Gminy, jako organ właściwy do rozpoznania skargi, działając poprzez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji w sposób dokładny, rzetelny i obiektywny rozpoznała przedmiot skargi. W wyniku przeprowadzonych 

wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała stanowisko, w którym  rekomenduje Radzie Gminy 

Wydminy uznanie za bezzasadną skargę z dnia 14 kwietnia 2023r. 

Uchwałę wraz z uzasadnieniem należy przesłać składającemu skargę. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69819118-B039-4FC0-BD7E-CC10244D4424. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/388/2023 RADY GMINY WYDMINY z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik Uzasadnienie


